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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
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Za nami IV Koszaliński Kongres Kultury. Przez dwa dni (18 – 19 października) rozmawiali-

śmy o wszystkim, co może uczynić kulturę bardziej dostępną, uczyliśmy się, jak ją promo-

wać, wymienialiśmy doświadczenia z zaproszonymi gośćmi i słuchaliśmy arcyciekawych 

prelekcji. 

Największe emocje wzbudził panel „Czy w Koszalinie naprawdę nic się nie dzieje?”. Zer-

kając w kalendarium „Koszalińskiego Grafiku Kultury”, wydaje się, że odpowiedź jest oczy-

wista. Cieszymy się, że to właśnie nasz miesięcznik jest rozkładem jazdy po koszalińskich 

wydarzeniach artystycznych, i mamy nadzieję, że pomaga Wam wybierać dla siebie te naj-

bardziej rezonujące z Waszymi zainteresowaniami propozycje. 

W Koszalinie „się dzieje”. W tym miesiącu szczególnie polecamy okładkową 43. Genera-

cję No Fun – festiwal z długą historią, w tym roku w nowej formule. Listopad to też osiem-

nasta odsłona Wystawy Interdyscyplinarnej FALA – corocznego przeglądu twórczości twór-

ców z Koszalina i kraju. Wystaw będzie zresztą jeszcze kilka. Usatysfakcjonowani mogą być 

też kinomani. Poza seansami DKF-u i innymi cyklami w kinie Kryterium będą mogli spo-

tkać się z Krzysztofem Zanussim, a także kinem ukraińskim. 

O szczegółach piszemy na kolejnych stronach.

Życzymy kulturalnej lektury.

Od redakcji

Zaglądajcie na 

grafikkultury.pl 
i bądźcie 

na bieżąco! 
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43. Generacja, w nowej odsłonie

Tegoroczny festiwal to połączone siły 
Centrum Kultury 105 z No Fun Booking, 
dlatego edycja otrzymała nazwę GENE-
RACJA NO FUN. Będzie to impreza w od-
świeżonej, nowej formule, bez przeglą-
du kapel, ale za to trwająca aż trzy je-
sienne weekendy.  

11 października odbył się gig zapowia-
dający festiwal: Generacja Warm-Up, pod-
czas którego w Clubie 105 zagrali: Dule 
Tree, Siksa oraz Putrid Evil.  Było to wyjście 
poza tradycyjną formułę koncertu, głównie 
za sprawą Siksy, która zaprezentowała po-
łączenie punkowego koncertu i offowego 
performance’u.

W kolejny weekend festiwalu, 23 listopa-
da, na scenie Clubu 105 zagra Closterkeller. 
Będzie to okazja do przesłuchania próbki 
materiału, który w przyszłości znajdzie się 
na jedenastym już wydawnictwie zespołu. 
Oprócz premierowego materiału grupa 
wykona swoje największe przeboje. Clo-
sterkeller odwiedzi Koszalin w ramach trasy koncertowej Abracadabra Tour 2024 obejmu-
jącej 24 polskie miasta.

29 oraz 30 listopada to weekend, o który w całości zadbał No Fun Booking. Przez dwa dni 
w Koszalinie zagra śmietanka polskiego undergroundu, począwszy od trójmiejskiego hard-
core/punkowego Jadu przez grindcore’owy HIV (dopiero co ogłoszony na przyszłoroczny 
czeski Obscene Extreme Fest) aż po eksperymentującą z wieloma gatunkami trójmiejską 
S.O.M.Ę. Do składu festiwalowego doszły również dwa olsztyńskie bandy: Krzta (grająca 
jedyny koncert w tym roku) oraz Defying, prezentujący materiał z nowej, świetnie przyję-
tej płyty Wadera. Oprócz tego black metalowy Konigreichssaal zagra swój drugi koncert 
w historii, a na koniec, po wielu latach niegrania na swoim podwórku, sceną zawładnie 
legenda podziemnego death metalu – Betrayer.

Dodatkową atrakcją Generacji No Fun będą warsztaty fotograficzne, które poprowadzi 
Bang Your Head Live Photography. Zapowiadane są również kolejne, niemuzyczne atrak-
cje, które będą się  systematycznie ujawniać w miarę zbliżania się festiwalu.

23 listopada, godz. 20.00/ Closterkeller/ Club 105/ bilety 50-60 zł 
29 listopada, godz. 20.00/ Jad  + Konigreichssaal  + HIV/ Club 105
30 listopada, godz. 19.00/ Betrayer  + Krzta  + Defying  + S.O.M.A./ Club 105

Closterkeller
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„Co po kinie?” – spotkanie z Krzysztofem Zanussim

6. Przegląd Kina Ukraińskiego

Ostatni pokaz filmowy realizowany z koszalińską młodzieżą 
w ramach projektu Czy kultura potrzebuje młodzieży, czy mło-
dzież potrzebuje kultury? Badanie, dialog, współdziałanie (pro-
gram Domy Kultury+ finansowany przez Narodowe Centrum 
Kultury). Inicjatywa zakłada powrót do tradycji dyskusji po 
filmie i ma na celu pobudzenie dialogu między publicznością 
i twórcami. 

O godz. 17.30 w Clubie 105 rozpocznie się spotkanie z reżyse-
rem Krzysztofem Zanussim, które poprowadzi Anna Serdiukow. 
Po spotkaniu nastąpi seans filmu mistrza. Będą to Barwy 
ochronne z 1976 roku, jedno z czołowych dzieł „kina moralnego 
niepokoju”.

4 listopada, godz. 17.30: spotkanie; godz. 18.30: seans fil-
mu/ Centrum Kultury 105 – Club 105/ wstęp wolny

Celem przeglądu jest przybliżenie widzom ukraińskiej, współczesnej kinematografii. 
W tegorocznej edycji zostaną zaprezentowane produkcje sprzed kilku lat i najnowsze pro-
dukcje. Seanse w Koszalinie odbędą się w kinie Kryterium, wstęp jest wolny

Smak Wolności 
Młoda kucharka Waria pracuje w przydrożnej knajpie, gdzie nikt nie potrzebuje jej „ele-

ganckich potraw”. Po licznych nieudanych próbach Waria dopisuje do swojego CV do-
świadczenie pracy w stołecznej restauracji pod okiem znanego szefa kuchni. Jednak teraz 
musi poradzić sobie w konkurencyjnym środowisku, gdzie nikt nie może odkryć jej tajem-
nicy. Film z polskim napisami. 

7 listopada, godz. 18.00/ kino Kryterium
 
Uprowadzona księżniczka
Remik i Miłka są dla siebie stworzeni. Od pierwszej chwili wiedzą, że nic nie może ich 

rozdzielić, nawet fakt, że ona jest księżniczką, a on skromnym wędrowcem. Ich szczęście 
szybko jednak zmąci podstępny plan złego czarownika, który pragnąc zdobyć nieśmier-
telność, porywa Miłkę. Wierzy, że pomoże mu ona w pewnym czarnoksięskim magicznym 
rytuale. Remik wraz z kompanią zwariowanych zwierzaków rusza ukochanej z odsieczą. 
Film z polskim dubbingiem. 

10 listopada, godz. 14.00/ kino Kryterium
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FILM

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY 
wtorki, godz. 18.00/ kino Kryterium

Armand 
Armand znowu sprawia kłopoty w szkole. Jego ekscentrycz-

na matka zostaje wezwana na spotkanie z nauczycielką. Ku 
jej zdziwieniu, w szkole czekają na nią również rodzice innego 
chłopca. Nikt z obecnych nie wie, co tak naprawdę się wyda-
rzyło. Ten (być może) drobny incydent między chłopcami jest 
niczym szpila, która przebija balon napięcia pomiędzy ich mat-
kami. Dochodzi do eskalacji konfliktu, gdzie prawda miesza się 
z kłamstwem, a bohaterki rozpoczynają psychologiczną walkę 
o uwagę i zaufanie.

Reż. Halfdan Ullmann Tøndel; Obsada: Renate Reinsve; dra-
mat, psychologiczny; Norwegia 2024; 116 min. 5 listopada

Wróbel 
Remek Wróbel to listonosz i zapalony piłkarz amatorskiej drużyny. Dobiega czterdziest-

ki, wiedzie życie kawalera. Poza obrotnym, prowadzącym szemrane interesy, przyjacielem 
Pedrem nie ma na świecie nikogo bliskiego. I dobrze mu z tym. Pewnego dnia wszystko się 
zmienia – jego poukładane życie wywraca się do góry nogami, do tego niespodziewanie po-
jawiają się w nim nowa, wygadana sąsiadka Marzenka i dziadek, którego do tej pory nie znał. 

Reż. Tomasz Gąssowski; Obsada: Jacek Borusiński, Krzysztof Stroiński; dramat, komedia; 
Polska 2024; 106 min. 12 listopada (po seansie dyskusja w Clubie 105)

Wspomnienia płonącego ciała 
Dorastając w czasach, gdy seksualność była tematem tabu, 68-letnia Ana, 69-letnia 

Patricia i 71-letnia Mayela rozwinęły swoje postrzeganie tego, co oznacza bycie kobietą, 
wyłącznie w oparciu o niewypowiedziane zasady i ukryte oczekiwania. Wreszcie, po la-
tach milczenia, zdobyły się na odwagę i postanowiły otwarcie o tym opowiedzieć. Wspo-
mnienia, sekrety oraz tęsknoty trójki bohaterek korespondują ze sobą i przeplatają się tu 
w poetycki, poruszający sposób. 

Reż. Antonella Sudasassi; Obsada: Sol Carballo, Paulina Bernini Viquez; dramat;  
Kostaryka, Hiszpania 2024; 90 min. 19 listopada

Prawdziwy ból 
Historia kuzynów Davida i Benji’ego, którzy razem wybierają się do Polski, aby uczcić pa-

mięć ukochanej babci. Podczas tej podróży, odkrywają nie tylko nieznane dotąd miejsca 
oraz fakty z historii ich rodziny, ale próbują też odbudować trudne i pełne napięć relacje.

Reż. Jesse Eisenberg; Obsada: Jesse Eisenberg, Kieran Culkin; dramat, komedia; USA,  
Polska 2024; 90 min. 26 listopada
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KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE 

Akademia magii
Żądny przygód Diplodok marzy, by życie nabrało odrobiny koloru. Na rodzinnym bagnie jest 

szaro i wieje nudą. Kiedy spokojne życie przerywa pojawienie się tajemniczej mgły, Diplodok 
wyrusza w niezapomnianą podróż, by odnaleźć zaginioną rodzinę i przywrócić utracony porzą-
dek. Zwiedza magiczne miejsca, spotyka osobliwe stwory i poznaje niebywałych mieszkańców 
najdziwniejszych światów. Razem z niezdarnym czarodziejem Hokusem Pokusem, zakręco-
nym Profesorkiem Nerwosolkiem i bystrą pilotką Entomologią odkryją wielki sekret. 

Reż. Wojciech Wawszczyk; animacja, familijny; Polska, Czechy, Słowacja 2024; 93 min.
10 listopada godz. 12.00/ kino Kryterium

KINO DLA SENIORA

Moje ulubione ciasto
Po śmierci męża i wyjeździe córki do Europy siedemdziesię-

cioletnia mieszkanka Teheranu Mahin czuje się osamotniona. 
Kobieta marzy o tym, by jesień swojego życia spędzić, mając 
u boku kogoś, z kim mogłaby dzielić radości i troski dnia co-
dziennego. Podczas jednego ze spotkań przyjaciółki przekonują 
ją, by chociaż spróbowała dać sobie jeszcze jedną szansę na mi-
łość. Dowiedziawszy się, że starszy taksówkarz o imieniu Fara-
marz również jest samotny, Mahin postanawia zaprosić go do 
swojego domu i spędzić z nim wspaniały wieczór. 

Reż. Maryam Moghadam, Behtash Sanaeeha; Obsada: Lili 
Farhadpour, Esmaeel Mehrabi; dramat, komedia, romans; Iran, 
Francja, Szwecja, Niemcy 2024; 97 min.

20 listopada godz. 14.00/ kino Kryterium

KRÓTKA HISTORIA POLSKIEGO KINA 

O-bi, O-ba. Koniec cywilizacji
Ubrana w kostium socjologicznej fantastyki refleksja nad 

PRL-em z okresu stanu wojennego. Ocalałe z wojny atomowej 
resztki społeczeństwa w murach betonowego schronu czeka-
ją na przybycie mitycznej Arki, która zabierze ich do lepszego 
świata. Szulkin niezwykle celnie portretuje stan społecznego 
rozkładu. Żyjący obietnicą ratunku mieszkańcy bunkra popada-
ją w pogłębiające się szaleństwo. Na ich wierze żerują strażnicy 
– świadomi, że Arka jest tylko propagandowym wymysłem rzą-
du chcącego utrzymać ludzi w ryzach. Zaprezentowana w O-bi, 
o-ba wizja świata pozbawionego nadziei na ratunek to zapis 
stanu umysłów wielu Polaków po wydarzeniach grudnia 1981.

27 listopada, godz. 18.00/ kino Kryterium
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MUZYKA

Koncert muzyki polskiej z wybitnym pianistą
Przynajmniej raz w roku Filharmonia Koszalińska daje kon-

cert symfoniczny, wypełniony wyłącznie muzyką polskich 
kompozytorów. Tak będzie 8 listopada, kiedy to piątkowy 
wieczór w filharmonii otworzy orkiestrowa uwertura do ope-
ry Hrabina, skomponowanej przez patrona filharmonii Stani-
sława Moniuszkę. Po tym przepięknym dynamicznym wstępie 
z koszalińską orkiestrą pod batutą Jakuba Chrenowicza zagra 
pianista Piotr Sałajczyk, zaliczany przez krytyków do grona 
najwybitniejszych polskich wykonawców swojej generacji. 

Piotr Sałajczyk ma w dorobku liczne prawykonania muzyki 
współczesnej, jednak w centrum swoich zainteresowań stawia 
osobę i twórczość Karola Szymanowskiego. I właśnie IV Sym-
fonię koncertującą na fortepian i orkiestrę op. 60 tego kompo-
zytora zagra w Koszalinie – co niezwykłe, więc warte podkreślenia – na własnym, przywie-
zionym ze sobą fortepianie. Karol Szymanowski napisał IV Symfonię koncertującą w 1932 
roku z myślą, że sam będzie ją grał. W pierwszym publicznym wykonaniu (które odbyło 
się w Poznaniu z orkiestrą pod batutą Grzegorza Fitelberga) rzeczywiście to on był solistą, 
ostatecznie jednak zadedykował IV Symfonię… swemu przyjacielowi Arturowi Rubinste-
inowi. 

Koncert polskich utworów zakończy kompozycja o 17 lat młodsza od IV Symfonii…, mia-
nowicie pierwsza z zachowanych symfonii Andrzeja Panufnika (rękopisy dwóch wcześniej-
szych spłonęły w czasie Powstania Warszawskiego). Będzie nim oparta na kurpiowskich 
ludowych motywach Sinfonia rustica. 

8 listopada, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Arkona + Odium Humani Generis + Above Aurora
Arkona – jedni z pionerów black metalu na polskiej ziemi. Zespół istnieje od 1993 roku 

i do dziś jest aktywny zarówno koncertowo, jak i fonograficznie. 
Od 2016 roku Arkona 

nagrywa pod skrzydłami 
francuskiej Debemur Morti 
Prod., która jesienią tego 
roku wyda kolejny album 
zatytułowany Stella Pan-
dora. 

Nadchodząca trasa bę-
dzie doskonałą okazją do 
zapoznania się z nowymi 
utworami na żywo.
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Odium Humani Generis – black metal z Łodzi. Piewcy rozczarowania i upadku. Na cha-
rakterystyczne brzmienie zespołu składają się inspiracje sięgające daleko poza standardo-
wą blackmetalową estetykę. Najnowszy album Międzyczas ukaże się nakładem wytwórni 
Malignant Voices.

Zmarłym – w 2020 r. własnym sumptem wydali EP Ziemie Jałowe, a już rok później na-
kładem Godz ov War Productions ukazał się ich debiutancki album Druga Fala. Niektórzy 
mówią, że Zmarłym w swojej twórczości łączy gatunki takie jak black metal, cold wave, 
post punk, hard rock czy egipskie disco, inni, że to po prostu hipsterskie granie z kolejną 
głupią nazwą zespołu. Czy prawdziwsze jest pierwsze czy drugie stwierdzenie? Żeby spró-
bować odpowiedzieć na powyższe pytania, najlepiej zobaczyć ich na żywo…

Above Aurora – to powstały w 2014 r. duet z Poznania grający mieszankę black i doom 
metalu. Zainspirowani zespołami takimi jak Aosoth, Funeral Mist czy Kriegsmachine, 
Above Aurora malują soniczne pejzaże wypełnione bólem, beznadzieją i rozterkami. Ich 
najnowszy album Myriad Woes ukazał się nakładem niemieckiej wytwórni War Anthem 
Records.

Koncert współorganizowany przez Centrum Kultury 105 oraz No Fun Booking.
9 listopada, godz.19.00/ Centrum Kultury 105 – Club 105 
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Stas Kropka x Connor 
Hip-hopowy duet z Koszalina. Obaj artyści mają wy-

kształcenie muzyczne. Uczęszczali do Zespołu Państwo-
wych Szkół Muzycznych im. Grażyny Bacewicz w Kosza-
linie. Stasia czeka jeszcze dyplom z instrumentu oraz 
matura, a Olaf studiuje realizację dźwięku. Na początku 
grudnia ubiegłego roku zaprezentowali płytę Deszcz.

Zespół wystąpi jako pierwszy na Scenie Młodych  
CK 105, czyli w nowym cyklu dającym szansę młodym 
koszalińskim muzykom zaprezentowania się na scenie 
z profesjonalnym nagłośnieniem i oświetleniem. 

Jeśli tworzysz muzykę solo lub w zespole, masz ma-
teriał koncertowy i chcesz zagrać w Clubie 105, jak Stas 
Kropka x Connor, skontaktuj się z CK 105 przez maila: 
sylwia.purta@ck105.koszalin.pl

15 listopada, godz. 20.00/ Centrum Kultury 105 – Club 105/ bezpłatne wejściówki 

Familijny Park Sztuki: Po polsku, tanecznie
W listopadowym koncercie muzyczno-edukacyjnym obok orkiestry Filharmonii Kosza-

lińskiej wystąpi Zespół Tańca Ludowego „Bałtyk”, działający w Centrum Kultury 105 pod 
kierownictwem Bernadetty Durbacz. Pani choreograf oraz Iwona Wyszyńska (czyli ciotka 
Nutka) w niedzielne południe zapraszają do filharmonii wszystkich przyjaciół tańca. Orkie-
stra pod batutą Jacka Piotra Kujawskiego i tancerze „Bałtyku” zaprezentują polskie tańce 
narodowe i ludowe, a ciotka Nutka objaśni małym melomanom, ile ich jest, który jest na 
dwa, a który na trzy? Który jest szybki, a który wolny? Oprócz tego dzieci zobaczą różne 
figury taneczne, charakterystyczne kroki i piękne kolorowe stroje. 

17 listopada, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Listopad w G38
Jednym z zespołów, które zobaczymy niebawem na scenie G38 będzie Proletaryat. Po 

zeszłorocznej głośnej premierze albumu Ząb za ząb i trasie koncertowej promującej nowe 
wydawnictwo Proletaryat nie zwalnia tempa. Na fanów mocnego uderzenia czeka w tym 
roku... samo zło! I to dosłownie – pod takim hasłem legendarni przedstawiciele polskiego 
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crossoveru ruszają w tegoroczną trasę koncertową. Ze sceny popłyną bezkompromisowe 
teksty i ciężkie metalowe riffy, które skutecznie zagotują w żyłach buntowniczą krew. Ze-
spół zaprezentuje zupełnie nowy zestaw utworów, sięgając po kawałki od lat niegrane na 
żywo, obiecuje również kolejne premiery jeszcze tej jesieni!

Support: Insekt oraz Sick Saints. 
W G38 w listopadzie zagrają także: Kaśka Sochacka (bilety wyprzedane), O.S.T.R. oraz 

Farben Lehre. 
Proletaryat: 9 listopada, godz. 20.00/ bilety od 79 zł/ Event Center G38
O.S.T.R: 16 listopada, godz. 20.00/ bilety od 99 zł/ Event Center G38
Farben Lehre: 30 listopada, godz. 19.00/ bilety od 80 zł/ Event Center G38

Viva Puccini!
29 listopada 1924 r. w Brukseli zmarł Giacomo Antonio Domenico Michele Secondo Maria 

Puccini, jeden z najwybitniejszych twórców operowych. Dokładnie w setną rocznicę tego wy-
darzenia orkiestra Filharmonii Koszalińskiej – tym razem pod batutą Massimiliano Caldiego 
– zagra koncert symfoniczny, na który złożą się wyłącznie utwory Giacomo Pucciniego. Obok 
orkiestrowych i wokalno-orkiestrowych fragmentów tak znanych oper, jak Tosca, Turandot, 
Madame Butterfly czy Cyganeria znajdą się rzadsze perły, jak na przykład aria Lauretty O mio 
Babbino Caro z opery Gianni Schicchi, aria Ch’ella mi creda z opery La fanciulla del West, Tregen-
da na orkiestrę z opery-baletu Le Villi czy Intermezzo na orkiestrę z dramatu lirycznego Manon 
Lescaut. Solistami będą doskonale znani koszalińskim melomanom, bo niejednokrotnie tu wy-
stępujący i gorąco oklaskiwani – Joanna Tylkowska-Drożdż i Paweł Skałuba.  

29 listopada, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska
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WARSZTATY

Warsztaty edukacyjne w Zagrodzie Jamneńskiej
Tradycyjna oferta edukacyjna Zagrody, obejmująca warsztaty z ceramiki, wzbogaci się 

w tym miesiącu o dwie nowe propozycje. Obie nawiązywać będą do dawnego, ekologicz-
nego stylu życia. Uczestnicy będą mieli okazję przenieść się w czasie, odkrywając tradycje 
dawnych mieszkańców wsi, którzy umiejętnie wykorzystywali wszystkie dostępne zasoby. 

W przeszłości zużyte przedmioty i stare ubrania 
znajdowały nowe życie, co stanowiło wyraz mą-
drości i szacunku dla środowiska. W duchu obec-
nego trendu „zero waste” organizatorzy zaprasza-
ją na twórcze zajęcia, podczas których uczestnicy 
będą mogli tchnąć nowe życie w niechciane rze-
czy. Z dzianin pozyskanych ze starych swetrów, 
w połączeniu z gałązkami i kawałkami skóry, stwo-
rzą niepowtarzalne, dekoracyjne dynie, które będą 
stanowić miły, jesienny akcent w każdym domu.

Druga propozycja to warsztaty tworzenia natu-
ralnych mydełek. Uczestnicy, korzystając z bazy glicerynowej oraz dodatków, takich jak 
olejki eteryczne, suszone kwiaty i zioła, będą odlewać dekoracyjne, kolorowe mydełka 
w zabawnych kształtach atrakcyjnych dla dzieci, a także w wersji z peelingiem. Warsztaty 
rozpoczną się krótkim wprowadzeniem na temat historii higieny osobistej, połączonym 
z prezentacją dawnych akcesoriów i narzędzi używanych do jej utrzymania. 

Terminy poszczególnych zajęć znajdują się w kalendarium. Więcej informacji o ofercie 
edukacyjnej można uzyskać pod numerem telefonu 94 341 65 87.

WARSZTATY W PAŁACU MŁODZIEŻY

Dziergane Spotkania w Sobotnie Poranki
Cykliczne spotkania starszej młodzieży i dorosłych we wspólnych pracach, do których 

należą robótki ręczne, czyli „wskrzeszanie” dawnych, dziś zapomnianych zajęć.
16 listopada, godz. 10.30/ Pałac Młodzieży

Młodzieżowa Mandala
Kreatywna i nowoczesna interpretacja tradycyjnej mandali, która może być inspirowa-

na stylem życia młodych ludzi, ich energią, zainteresowaniami oraz potrzebą wyrażenia 
siebie. Tego typu mandala może łączyć elementy klasycznej symboliki z nowoczesnymi 
motywami, odzwierciedlając indywidualizm i dynamikę młodego pokolenia. Spotkania 
odbywają się cyklicznie. Zapraszamy starszą młodzież do pracowni 303 Pałacu Młodzieży.
Zajęcia prowadzi Katarzyna Spychalska.

29 listopada, godz. 16.00–19.45/ Pałac Młodzieży
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WYSTAWY

Dorota Popowicz-Majewska 
i Mirosław Meger – wystawa akwareli
Dorota Popowicz-Majewska jest ab-

solwentką Liceum Sztuk Plastycznych 
w Koszalinie oraz Akademii Sztuk Pięk-
nych w Gdańsku. Zajmuje się grafiką 
komputerową, projektowaniem sceno-
grafii, prowadzi również zajęcia rysunku 
i malarstwa dla dorosłych w Centrum 
Kultury 105 w Koszalinie. Oprócz pra-
cy zawodowej również maluje i rysuje. 
Bierze udział w wystawach oraz plene-
rach artystycznych, których jest również 
jest organizatorką. Od 2024 r. należy do Stowarzyszenia Akwarelistów Polskich, dlatego 
ostatnio większość czasu poświęca  technice akwareli. Prace prezentowane na wystawie 
w Galerii MPS są wynikiem uczestnictwa w plenerach akwarelowych w Tykocinie, Łago-
wie oraz Tucznie.

– Malowanie akwarelami to niespodzianka. Niepowtarzalna i zaskakująca – mówi 
artystka. – Wydaje mi się, że mam pełną kontrolę, a jednak nigdy nie jestem w stanie 
przewidzieć, jaki będzie efekt końcowy. Akwarela uczy mnie cierpliwości oraz poko-
ry wobec delikatności rzeczy. I subtelności, i wrażliwości na to co piękne, a co może 

umknąć niezauważone...
Mirosław Meger jest absolwentem Szko-

ły Sztuk Pięknych w Bydgoszczy. Mieszka 
i tworzy w Człuchowie. Artysta plastyk, 
ilustrator, malarz tworzący w wielu tech-
nikach, szczególnie w akwareli. Należy 
do Związku Plastyków Artystów Rzeczpo-
spolitej Polskiej oraz do Stowarzyszenia 
Akwarelistów Polskich. Z ramienia między-
narodowego stowarzyszenia akwarelistów 
ECWS wystawiał m.in. w Irlandii i w Wiet-
namie. W swoim dorobku ma kilkadziesiąt 
wystaw indywidualnych oraz wiele wystaw 
zbiorowych i poplenerowych. Jego prace 

znajdują się w zbiorach kolekcjonerów sztuki w Polsce i za granicą. Od lat prowadzi warsz-
taty i kursy plastyczne. Uczy techniki akwareli podczas warsztatów plenerowych, czasowych 
w ośrodkach kultury, np. w Tucholi czy w ramach stałej współpracy z Miejską Biblioteką Pu-
bliczną w Człuchowie, a także podczas zajęć Uniwersytetu Ludowego w Złotowie.

Wernisaż: 15 listopada, godz. 15.30/ Galeria MPS

Dorota Popowicz

Mirosław Megera
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Pasje kolekcjonerskie mieszkańców Koszalina
Muzeum w Koszalinie wspólnie z koszalińskim Oddziałem Pol-

skiego Towarzystwa Numizmatycznego serdecznie zapraszają na 
uroczystość jubileuszu 70-lecia Oddziału PTN w Koszalinie. Po 
powitaniu gości prezes Oddziału PTN w Koszalinie, Dariusz Bu-
dzelewski, w okolicznościowym wystąpieniu przybliży historię 
i osiągnięcia stowarzyszenia. Swoje przemówienia wygłoszą rów-
nież zaproszeni goście. Jednym z głównych punktów uroczystości 
będzie wręczenie odznaczeń i wyróżnień zasłużonym członkom 
Towarzystwa oraz osobom wspierającym jego działalność. Po za-
kończeniu części oficjalnej nastąpi otwarcie wystawy zatytułowa-
nej Pasje kolekcjonerskie mieszkańców Koszalina. Wystawa będzie się składać z unikatowych 
zbiorów należących do członków Oddziału PTN oraz koszalińskich kolekcjonerów. Oprócz 
tradycyjnych eksponatów, takich jak monety, medale i odznaczenia, zwiedzający będą mieli 
okazję zobaczyć nietypowe kolekcje, m.in. koszalińskie cegiełki i losy, notgeldy (zastępczy pie-
niądz funkcjonujący w pomorskich miastach ponad 100 lat temu), bilety autobusowe z miast 
Pomorza oraz butelki z koszalińskich browarów. Wystawa będzie czynna do 7 grudnia. Wstęp 
na wernisaż oraz na wystawę – przez cały okres jej trwania – jest bezpłatny.

Wernisaż: 23 listopada, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie
 

Wakacyjna różnorodność bez granic
Foto Klub HORYZONT powstał trzy lata 

temu. Członkowie klubu to zarówno zawo-
dowcy, jak i amatorzy fotografii – obecnie 
ponad 20 osób. 

O sobie mówią: Jeździmy na wspólne ple-
nery, bliższe lub dalsze, mieliśmy też wyjazd 
zagraniczny. Organizujemy warsztaty foto-
graficzne. Chcemy się rozwijać i pokazywać 
swoje zdjęcia na wielu wernisażach, nie 
tylko w Koszalinie, ale także w regionie. To 

nasza druga wspólna wystawa. Zdjęcia pokażą: Hubert Wyszyński, Adam Konieczny, Alek-
sandra Rudkowska, Artur Badalski, Ewa Maliszewska, Izabela Czyżyk, Kamila Mazurek, 
Małgorzata Palonek, Marek Jóźków, Marzena Kutwin i Sylwia Legieć. 

Wernisaż: 20 listopada, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Beata Wachecka-Gorgoń Kolorowy świat
Artystka jest absolwentką Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Koszalinie. Ukoń-

czyła historię w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku oraz studia podyplomowe z pla-
styki na Uniwersytecie Szczecińskim. Podczas wernisażu zaprezentowane zostanie malar-
stwo olejne z wykorzystaniem pędzla oraz szpachli. Inspiracją obrazów była natura oraz 
otaczający świat.

Wernisaż: 7 listopada, godz. 16.30/ Galeria Ratusz II piętro 
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18. Wystawa interdyscyplinarna FALA
To kolejne spotkanie „Falowiczów”, 

artystów z całego kraju, którzy pod ha-
słem „Osiemnastka” zaprezentują swoje 
prace w różnych dziedzinach sztuki: ma-
larstwie, rzeźbie, instalacji, ceramice, ry-
sunku, fotografii, video-arcie, mappingu. 

Prezentacja prac będzie miała miejsce 
w dwóch przestrzeniach wystawienni-
czych: Bałtyckiej Galerii Sztuki i Galerii 
Amfiteatr. 

Biorąc pod uwagę różnorodność form 
artystycznych, możemy spodziewać się 
dużego efektu. Indywidualne postawy 
artystyczne prezentowane za pomocą 
nowych form wyrazu artystycznego po-
łączonego z wykorzystaniem klasycznego 

warsztatu adresowane są do każdego widza zainteresowanego sztuką, szczególnie zaś 
do tych, którzy chcą zrozumieć sztukę i artystów współczesnych. W tym roku w wystawie 
weźmie udział około 50 twórców.

Wernisaż: 29 listopada, godz. 18.00/ Bałtycka Galeria Sztuki + Galeria Amfiteatr/  
do 5 stycznia 2025 r.

Wystawa zbiorowa Twórczość z pasją
Wystawa Zespołu Pracy Twórczej Plastyki. 

Stowarzyszenie istnieje już 36 lat, skupia 55 ar-
tystów uprawiających różne rodzaje sztuk pla-
stycznych. 

Jego głównym celem jest działanie na rzecz 
integracji i promocji środowiska plastycznego 
Koszalina, a misją wspieranie rozwoju arty-
stycznego swoich członków. 

Artyści skupieni w Zespole mogą pochwalić 
się pokaźnym dorobkiem twórczym. Z inicjaty-
wy Zespołu organizowanych jest wiele wystaw, 
a także warsztaty, plenery malarskie. 
Wernisaż: 5 listopada, godz. 16.30/
Galeria Ratusz 

Wystawy trwające: 
Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia/ Muzeum w Koszalinie/ do 17 listopada
Wystawa Akademii Sztuki w Szczecinie Tu jest plakat/ Pałac Młodzieży/ 
do 6 grudnia
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2 listopada/ sobota 

10.30–12.30  Naturalne mydełka/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Akademia Magii/ kino Kryterium

13.30–15.00   Naturalne mydełka/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy 

18.00  Grand Royal Ballet Jezioro łabędzie/ spektakl muzyczno-baletowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Ikony. Muzyczne Zaduszki/ koncert/ Teatr Adria/ bilety 50 zł 

19.00  Rozkłady jazdy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

3 listopada/ niedziela

19.00  Najpiękniejsza kobieta świata/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny 

4 listopada/ poniedziałek

17.00  Klub Książki – przyjdź na spotkanie/ Amfiteatr/ wstęp wolny

17.30  Co po kinie?/ spotkanie z Krzysztofem Zanussim/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105/ wstęp wolny

18.30  Co po kinie?/ Barwy ochronne/ seans filmowy/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105/ wstęp wolny

5 listopada/ wtorek

9.00  A morze nie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

10.00  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 5

16.30 Twórczość z pasją/ wernisaż/ Galeria Ratusz

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna
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18.00  Spektakl teatralny Stowarzyszenia Viva My i Sekcji Teatralnej   
 prowadzonej przez Annę Majewską-Jurys/ Teatr Dialog/ rezerwacje

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Armand/ kino Kryterium

6 listopada/ środa 

10.00–12.00   Naturalne mydełka/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy 
 

7 listopada/ czwartek

12.00  Porwanie Baltazara Gąbki/ spektakl dla dzieci/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105

16.30  Beata Wachecka-Gorgoń Kolorowy świat/ wernisaż/ Galeria Ratusz II p.

17.00  Dyskusja „Pamięć a tożsamość” + projekcja filmu Moje Kochane Miasto  
 Koszalin Lecha Fabiańczyka/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  VI Przegląd Kina Ukraińskiego/ Smak Wolności/ kino Kryterium/ 
 wstęp wolny

19.00  Pod dachami Paryża/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Po drugiej stronie/ spektakl/ Teatr Dialog/ rezerwacje

8 listopada/ piątek

17.00  W barwach jesieni/ wernisaż/ Klub „Bałtyk” KSM „Na Skarpie”/ 
 wstęp wolny

17.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Wieczór bardów: Wal Jarosz, Paulina Rapińczuk, Łukasz Kowalski, Piotr  
 Charzewski, Zbigniew Wojciechowicz/ Teatr Dialog/ rezerwacje

18.30  Koncert muzyki polskiej: Jakub Chrenowicz – dyrygent, 
 Piotr Sałajczyk – fortepian, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska
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9 listopada/ sobota 

10.00-13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30–12.30   Dynie z dzianiny/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00–12.30  Szeroka perspektywa/ warsztaty do wystawy czasowej  
 Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Elli i ekipa straszaków/ kino Kryterium 

13.30–15.00  Dynie z dzianiny/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Największe hity musicali/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

18.00  Piotr Kowacz/ koncert/ Teatr Adria/ bilety 40 zł

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Arkona + Odium Humani Generis +  Above Aurora/ koncert/ CK 105 – Club 105

20.00 Proletaryat + Insekt + Sick Saints/ G38/ bilety od 79 zł 

10 listopada/ niedziela

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie/ Akademia magii/ kino Kryterium 

14.00 VI Przegląd Kina Ukraińskiego/ Uprowadzona księżniczka/ 
 film animowany dla dzieci/ kino Kryterium/ wstęp wolny

15.00 i 18.30  Spa, czyli salon ponętnych alternatyw/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Koncert galowy Polonijnej Akademii Chóralnej/ Filharmonia Koszalińska

11 listopada/ poniedziałek

16.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Golden Hits of Queen/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Makbet/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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12 listopada/ wtorek

17.00  Ku czci Niepodległej –  Frontowe Drogi/ koncert/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105/ wstęp wolny

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wróbel/ kino Kryterium

19.00  Arena Komików Ludzika 2024/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 80 zł

13 listopada/ środa

10.00–12.00   Dynie z dzianiny/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 9

16.30  Dyskusyjny Klub Książki/ dla dzieci/ Filia nr 12 

19.00  10 Tenorów/ koncert operetkowo-rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

20.00  Rewia Burleski/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

14 listopada/ czwartek

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 12

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ gmach główny KBP

16.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 8

19.00  Tęczowe krople czasu – Osiecka/ spektakl/ Teatr Dialog/ rezerwacje

20.00  Czerwone Gitary – platynowy koncert na bis/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

15 listopada/ piątek

12.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

15.30  Dorota Popowicz-Majewska i Mirosław Meger/ wystawa akwareli/ 
 wernisaż/ Galeria MPS
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19.00  Najpiękniejsza kobieta świata/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  Muzyka zespołu Metallica symfonicznie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

20.00   Stas Kropka x Connor/ koncert/ Centrum Kultury 105 – Club 105/
 bezpłatne wejściówki

16 listopada/ sobota 

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

10.30  Dziergane Spotkania w Sobotnie Poranki/ warsztaty/ Pałac Młodzieży

11.00  Koncert jesienny sekcji fortepianu Amatorskiego Ruchu Artystycznego/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105/ wstęp wolny

12.00  Kino Małego Widza/ Paddington w Peru/ kino Kryterium 

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

18.00  Najpiękniejsza kobieta świata/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Festiwal Piosenki Polskiej/ Teatr Adria/ bilety 45 zł

20.00  O.S.T.R./ koncert/ G38/ bilety od 99 zł

20.30  Rozkłady jazdy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny 

17 listopada/ niedziela

12.00  Finisaż wystawy Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia/ 
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

12.00  Familijny Park Sztuki Przytupy i hołubce/ Jacek Kujawski – dyrygent, 
 Iwona Wyszyńska – prowadzenie, Zespół Tańca Ludowego „Bałtyk”, 
 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ koncert edukacyjny/ 
 Filharmonia Koszalińska

19.00  Kora. Falowanie i spadanie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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19 listopada/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wspomnienia płonącego ciała/ kino Kryterium

19.00  W krainie czardasza/ koncert operowo-operetkowy/ Filharmonia Koszalińska

20 listopada/ środa

10.00–12.00   Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00   Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 4 

13.15–15.15   Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00  Kino dla Seniora/ Moje ulubione ciasto/ kino Kryterium 

17.00 Wakacyjna różnorodność.../ wernisaż/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

21 listopada/ czwartek

12.00 i 17.00  Przygoda w świecie dinozaurów/ spektakl dla dzieci/ Filharmonia Kosz.

18.00  Szminka Movie/ Listy do M. Pożegnania i powroty/ kino Kryterium 

19.00  Po drugiej stronie/ spektakl/ Teatr Dialog/ rezerwacje

22 listopada/ piątek

11.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

23 listopada/ sobota 

10.30–12.30   Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

11.00–12.30  Andrzejkowy wieczór wróżb/ warsztaty/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy
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11.00-14.00  Giełda Płytowa GraMuzyka/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

12.00   Wernisaż Pasje kolekcjonerskie mieszkańców Koszalina/ wernisaż/ 
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

12.00  Kino Małego Widza/ Emma Odważna/ kino Kryterium 

13.30–15.00   Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Wielka gala Johann Strauss show/ koncert operowo-operetkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Variety – Różnorodność jest przyprawą życia/ musical/ Teatr Adria

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  43. Generacja No Fun/ Closterkeller/ koncert/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105/ bilety 50-60zł

24 listopada/ niedziela

12.00   Przegląd Zespołów Śpiewaczych i Folklorystycznych „Złota Jesień”/ 
 Centrum Kultury 105/ wstęp wolny

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

25 listopada/ poniedziałek

17.00 Wieczornica literacka W zadumie spadającego liścia/ Klub „Nasz Dom”/  
 wstęp wolny 

19.30  Szymon Majewski – kto Panu to zrobił?/ spektakl agencyjny/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

26 listopada/ wtorek

9.00  Dzieła wszystkie Szekspira… w nieco skróconej wersji/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Prawdziwy ból/ kino Kryterium
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27 listopada/ środa 

9.00 i 11.30  Dzieła wszystkie Szekspira… w nieco skróconej wersji/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy 

13.15–15.15   Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

18.00  Krótka Historia Polskiego Kina/ O-bi, O-ba. Koniec cywilizacji/ 
 kino Kryterium

28 listopada/ czwartek

9.00  A morze nie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Kretyn/ spektakl przygotowany w oparciu o prozę Sławomira Mrożka/ 
 Teatr Dialog/ rezerwacje

20.00  Piotr Cugowski – Jeszcze mi się chce… ale już niczego nie muszę/ 
 koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

29 listopada/ piątek

16.00 Młodzieżowa Mandala/ warsztaty/ Pałac Młodzieży

18.00  18. Wystawa interdyscyplinarna FALA/ wernisaż/ Bałtycka Galeria Sztuki  
 + Galeria Amfiteatr/ wstęp wolny
             
18.30  Koncert muzyki Giacomo Pucciniego: Massimiliano Caldi – dyrygent, 
 Joanna Tylkowska-Drożdż – sopran, Paweł Skałuba - tenor, orkiestra 
 Filharmonii Koszalińskiej/ koncert symfoniczny/ 
 Filharmonia Koszalińska

19.00  Rozkłady jazdy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  43. Generacja No Fun/ Jad + Konigsreichssaal + HIV/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105

Kalendarium 
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30 listopada/ sobota 

9.00-14.30  Bibliotekogranie/ gry planszowe/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 

10.30–12.30   Ceramika / warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

12.00  Kino Małego Widza/ Dziki robot/ kino Kryterium 
          
13.30–15.00   Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Golden Hits of 80’/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Rozkłady jazdy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  43. Generacja No Fun/ Betrayer  + Krzta  + Defying  + S.O.M.A./ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105

19.00  Farben Lehre + Pull the Wire + AntyRefleks/ koncert/ G38/ 
 bilety od 80 zł

Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba 
dorosła + 1 dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na wystawę czasową: 
normalny 15 zł/ ulgowy 10 zł 
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Piątek jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 25 zł/ Karta Dużej Rodziny 25 zł/ Karta Seniora 30 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 
15 zł/ Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 
15 zł Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach in-
ternetowych organizatorów.
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Rusza kolejna edycja stypendiów miejskich

Realizując Program Rozwoju Kultury „Koszalin 2018/2028”, samorząd Koszalina 
w 2020 r. wprowadził stypendia w zakresie twórczości artystycznej, upowszechnia-
nia kultury i opieki nad zabytkami. Przed nami piąta edycja stypendiów.

Stypendium można otrzymać na: działania twórcze we wszystkich dziedzinach kultury 
i sztuki; działania związane z upowszechnianiem kultury w zakresie: animacji i edukacji 
kulturalnej, organizacji wydarzeń artystycznych, warsztatów i szkoleń dla kadr kultury, 
udziału w wydarzeniach; działania dotyczące opieki nad zabytkami.

Dzięki poprzednim edycjom powstało wiele bardzo różnych przedsięwzięć: wystawy, 
wydawnictwa, murale, warsztaty, projekty muzyczne i plastyczne i in. 

Wysokość stypendium na działania twórcze wynosi od 2-6 tys. zł; na upowszechnianie 
kultury 1-5 tys. zł; na projekty związane z opieką nad zabytkami – 3-7 zł.

Wnioski o przyznanie stypendium można składać do 30 listopada 2024 r. w kancelarii 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie (Rynek Staromiejski 6-7). Do wniosku należy dołączyć 
portfolio i rekomendacje. 

Szczegółowe informacje na temat warunków naboru oraz niezbędnych dokumentów 
uzyskać można w Wydziale Kultury i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Koszalinie, 
ul. Mickiewicza 26, pokój nr 5 i pokój nr 18 (informacja telefoniczna pod numerem 94 348 
87 14 i 94 348 87 07) oraz na stronie internetowej koszalin.pl, podstrona „kultura”, za-
kładka „stypendia w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki 
nad zabytkami”.
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